
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 10/2025

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo 
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores 

Públicos Temporários, conforme Edital nº 02/2025 – PSS 

O Prefeito do Município de Palmas, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições  legais  conferidas  pelo  do  artigo  37,  inciso  IX,  da  Constituição 
Federal  nos  termos  da  Lei  Municipal  nº  3135,  de  16  de  maio  de  2025; 
Considerando   o  Edital  nº  02/2025  de  Abertura  de  Seleção  de  Servidores 
Públicos Municipais  Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS; 
Considerando  o  Edital  nº  08/2025  de  Classificação  Final;  convoca  os 
candidatos  abaixo  relacionados  a  comparecerem  na  Divisão  de  Recursos 
Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação 
deste.  O  não  comparecimento  dentro  do  prazo  estipulado  implicará  na 
desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados 
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2025, datado 
de 24 de julho de 2025, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 31 de julho de 2025.

DANIEL RICARDO LANGARO
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS – VÁRIOS CARGOS 2025

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL/INFANTIL 

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º ALANA SILVEIRA DE LIMA 
MENDES

14/7/1997 28

2º ROSANA BERTELLA 8/5/1967 26

3º MATIÉLI DOS SANTOS DA 
SILVA

26/3/1985 25

4º YEDDA LEMOS SPEROTTO 26/12/1991 25

5º MATEUS WANSCHER 
PEDROSO

22/5/2000 25

6º LUIZA PORTO GUISLER 6/8/2001 25

7º SILVANA DA SILVA CARUS 28/1/2003 25

8º YANA KELEN SERAFINI 25/11/1976 24

AFRO/QUILOMBOLA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL/INFANTIL 

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º ANA PAULA BUENO 
PEREIRA DOS SANTOS 

26/1/1985 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



PCD

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL/INFANTIL 

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º LEILANE APARECIDA 
BOBELA DE OLIVEIRA

1/2/1991 23

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR DE INGLÊS

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º DILEUZA NIEBIELSKI 
BAIOCCHI

16/11/1970 29

2º ALAN TIAGO DOS SANTOS 2/12/1994 24

3º DIANA VALE DE OLIVEIRA 
TOBIAS

15/7/1984 22

4º MANOEL RODRIGO BRAZ 
DA CRUZ

30/7/1993 22

5º GABRIELE BITINE 7/10/1998 22

6º HELEN LUIZA CORÁ 1/9/2004 22

7º SEBASTIÃO AMÂNCIO DA 
SILVA

19/1/1970 21

8º ANA LUIZA ZATTA 18/9/2002 21

9º JUDIRCE CAVALHEIRO DA 
SILVA ESCONGISK

3/8/1974 20

10º MISSAEL ALESSANDRO 9/7/2002 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



RAMOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR DE ARTES

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º TAINA DE LIMA 
LAZZAROTTO OLIVEIRA

25/6/1996 24

2º LUIZ GABRIEL ANDRADE 
DA SILVA

5/4/1993 20

3º JONAS QUEIROZ DELGADO 1/5/1999 20

4º VITÓRIA CAVALCANTE 
WOLINGER

19/7/2001 19

5º THIAGO DA ROSA 
CORREIA 

8/8/2000 18

6º ADRIELI APARECIDA 
RODRIGUES VARELA

17/12/1999 17

7º DIOGO ARTHUR SERPA 
BRUNETTI 

16/2/1987 16

8º ANDREA SALDANHA 
FERREIRA

7/4/1975 15

9º MARIANA CAZELLA MACIEL 31/10/1989 15

10º SILMARA ANGELICA DOS 
SANTOS

16/7/1993 15

11º BRUNA LETICIA FERREIRA 
DE ABREU

6/3/1999 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



AFRO/QUILOMBOLA

PROFESSOR DE ARTES

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º CAMILA DOS SANTOS 
SODRE

1/3/1995 15

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º CATIELE TAQUES DA SILVA 
GONCALVES

25/5/2002 23

2º ADENILSON PASCKIEVIC 
DE MIRANDA

9/7/1999 22

3º RAFAELLY DE FATIMA 
RUGENSKI

23/4/2002 22

4º ANNA JULIA PADILHA 
DANGUI ROZIN

10/6/2002 22

5º DANIEL ANTUNES DA 
ROCHA

7/12/1990 21

6º PATRICIA PEDROSO SILVA 19/2/1992 21

7º FABIANA CECILIA DA ROSA 21/8/1995 20

8º MATHEUS STEFAN LOPES 9/7/2001 19

9º KAROLINE CASEMIRO DA 
MAIA

18/11/1994 17

10º CARLA ANDRESSA DE 
MOURA FALQUEMBACK DE 
LIMA

29/9/1985 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



11º JULIANA DOS ANJOS DE 
MATOS

13/1/1994 16

AFRO/QUILOMBOLA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º GEOVANA DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA

22/4/2004 18

PCD

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º MARCOS DIEISON MAIA 
DOS SANTOS

14/7/1995 24

AMPLA CONCORRÊNCIA

MOTORISTA

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º MARCIO ROGELIO MENDES 
LIMA

29/7/1982 27

2º EVERTON AMANN 
ESQUELOF

8/1/1989 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



AMPLA CONCORRÊNCIA

NUTRICIONISTA

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º LIANA MARCZAL 3/4/1993 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.


